De missis p̄ defunctis.

d i

Capitulū .xl.

Sicut olet autem queri si sacerdos pluribus permittat quod per animab⁹ parentū suorum celeb̄bit, utrum se possit absoluere ab omnib⁹ vñā missam celebrādo ē et dicunt multi quod si speciales orationes per singulū et in oblatione eucaristie memoria singulorum habueit: bene se absoluere poterit. dummodo vīte scandalū laycorum. **I**n tē quis parvulis baptizatis decebentib⁹ nichil possit missa per defunctis quia statim fuit in gloria tñ ppter parentū solacia. et quia missa illa perdest alijs defunctis celebratur per eis ad gratiarū actiones. **R**equeiē eternā dona eis dñe. **O**z quod ecclia per pueris baptisatis mortuis non orat ne error apostolus similes gneſt quod per ipsam patria extintib⁹ ē orādū. iō tūc⁹ et secur⁹ ē tales orores per eis dimittē. **Q**ueif ut missa per defunctis possit alicui iñ inferno vñ aliud quācūq; bonū op̄. per quod non dū quod aliquot notates penā inferni summa itēsione ē ē finita. licet summa duratō ē infinita dicunt quod multiplicatis suffragijs pena illa tolliter auferet quod ē erroneū. et hic error ascribit origem. **O**z propositin⁹ dixit quod pena dānatorum usque ad diē iudicij per orationes et suffragia poterit auferri. sed in die iudicij aiab⁹ corporib⁹ reiteatis iterum eorum pena māpet ieternū duratū quod etiā ē erroneū. et iō firma fide te nēdū quod dānati mox per mortē penā preparatā ē ieternū repiet. **C**ui rō est quod pena summa rigorē dñe iusticie nō cessabit nō cessante culpa

et ablata. sed quā tales sic decebentes fuit obstinati ē malo. quod nec diuinā iusticia vltērō eos puniēdō nō cessabit et per omnib⁹ istis facit vñbus scriptum ē īferno nulla ē redēcio quare suffragia pro eis facta eis non profundit.

Si eucaſtia dānatis dāda sit

Capitulū .xli.

Si olet queri etiā utrum h̄is qui trahunt ad patibulum dāda sit eucaristia. et ut missa suspensi ē cimiterio deant sepeliri. **D**e hoc dicit canō Si de omnib⁹ peccatis suis puram confessionem agentib⁹ et digne penitentibus. omum in fine secundū canonū precepta dāda sit. cur canonē vel orationē vel sepulturas eis interdicerent qui pro peccatis suis penaz extremae possoluerunt. **N**ō iudicabit deus bis in id ipsum. et hoc intelligēdū ē sano itelleculū si ad aliquā tempore pmissari fuit in carcere ad diē vñ duos vñ plures ut spes saemētales peitā an occasione sint cōfūpte. alias non quod receter occidēdis nō ē dāda eucaſtia ne corp⁹ ē i maximā ignominia sibi spēbz occētū sine oī reuerentia māeat ē suspebz vñ rotatis seu alia morte turpi occidēdis. **A**libi tñ dīc canō. quācūq; aliquo modo seipso occiderit nō debet per eis celebrari missa nec ipi dīc ē cimiterio se peleri. **E**t ē fine sibi iugit. scilicet de his placuit fieri quod per suis scelēib⁹ moriū. sed hoc tñ de ipseitētib⁹ intelligēdū ē. **I**sta tñ ex cōsuetudine eccie fuit mutata. quod dānati solebāt eucaſtia tenē ē ore. ne cū ipa suspenderet.

Principes enim prohibuerunt ne corpora susperoruunt se velletur: sed diu reseruaretur ad terrorem aliorum. Dicunt enim se reges esse corpora: et episcopos animas. Si autem permittat principes damnatorum corpora ad ecclesiam ferri. et sacerdotibus de eorum prima constituit: peccant nisi tradant eos christiane sepulture. Ut autem ad priora reuertamur scendum est. quod cum clericis horas dicuntur in prouato debent dicere benedictiones ad hoc institutas et verba propria. ut dominus vobiscum: si sit sacerdos. etiam si nullum habeat clericum respondentem. Et nullum habeat in ecclesia nisi unum: dicet tamen dominus vobiscum. Sacerdos enim est publica persona et loquitur ad omnes fideles de ecclesia. Omniliter respondere debet in persona ecclesie. et cum spiritu tuo et deo gratias et amen.

Vnus sit assumptus dominus vobiscum
Capitulum .xliij.

Dicit autem verbum dominus vobiscum: prius est sacerdotum. et est sumptus a libro Ruth ubi dixit messoibus suis dominus vobiscum. ubi significatus est quod sacerdos subditus suis et prochiams debet dicere dominus vobiscum. Alij autem clericis loco illorum verborum dicent domine exaudi orationem meam: et clamor meus ad te veniat. Diaconus vero cum legit euangelium propter reuerentiam euangelij dicit dominus vobiscum. Epus autem qui precepit est vicarius christi. dicit Pax vobis. hac enim vocem suam est dominus ad populos. sed hoc

tamen semel dicat in missa. ut intelligatur quod licet vicarius sit christi. det tamen minoribus se conformare. et ideo dicit dominus vobiscum sicut aili. Quando autem se vertit ad altae depositum mitra et baculum. quia tunc cum humilitate causa agit populi ad deum. quando autem se vertit ad populum: tunc mitra habet et baculum. quod tunc agit cum pietate causam dei ad populum. Sacerdos autem quando dada est pax. dicit: pax domini sit semper vobiscum. ad significandum quod non debet quis vel ad pacem vel ad eucaristiam accedere nisi ad omnes pacem habeat pectoris. Est enim triplex pax: scilicet pax pectoris: per quam homo dimittere debet omnem rancorem omnibus. pax est tempus que quandoque non est quandoque prodest. Et pax etermitatis: que est in patria. hanc triplicem pacem deus tetigit in euangelio cum ait: Pacem meam do vobis pacem meam relinquo vobis. Non quoniam mundus det ego do vobis. Per primam notatur pax etermitatis: quam vocat dominus pacem suam. Per secundam notatur pax pectoris quam vocat dominus reliquias pacis. Tertia est pax temporis: quam dominus vocat pacem mundi cum ait: Non quoniam mundus dat ego do vobis. Et quae cum sacerdos dicit: pax domini sit semper vobiscum: bis dicit agnus dei miserere nobis. et tertio dicit: Agnus dei dona nobis pacem. as signatur ratio huius versibus. Agnus ab agnoscetur ab agros quod pietas est. Agnouit patrem morti patres genitricem. Dum prouidit